事  務  連  絡

令和８年２月２日

各都道府県衛生主管部（局）御中

厚生労働省医政局医療経理室

産科・小児科医療機関等支援事業に係る事業計画の提出について

平素より、医療行政につきまして、格別の御配慮をいただき感謝申し上げます。

先般、「令和８年度（令和７年度からの繰越分）産科・小児科医療機関等支援事業の実

施について」（令和８年１月30日医政発0130第１号）をお示ししたところですが、産科・

小児科医療機関等に対する支援について、下記のとおり、医療機関からの事業計画をと

りまとめの上、提出いただきますようお願いいたします。

幣省においては、事業計画の提出状況を踏まえて、予算の範囲内での配分を行うにあ

たって検討を行う予定としております。

なお、事業計画の提出がない場合には、交付対象外となりますのでご留意ください。

記

１ 回答方法

別添に記載の上、メールにて御回答願います。

２ 回答期限

令和８年２月27日（金）17時

３ 回答先

厚生労働省医政局医療経理室

E-mail: isei-kessan01@mhlw.go.jp

 ４ その他

報告いただく内容について、公表は予定しておりませんので、あらかじめ申し添え

ます。

 【照会先】

厚生労働省医政局医療経理室 決算第一係 杉本、坂西

 E-mail：isei-kessan01@mhlw.go.jp

※引き続きメールでの照会にご協力ください。